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lanterna super track
sistema de iluminação modular flexível, com perfil de alumínio, disponível nas versões 
embutida, pendente, aplicada e para fixação em eletrocalha. possibilita o controle de 
até 3 circuitos com acendimentos independentes e permite a aplicação de módulos 
embutidos, pendentes e projetores em montagens lineares. os módulos possuem 
diferentes intensidades luminosas, temperaturas de cor e variedades de efeitos que 
possibilitam múltiplas composições.

informações técnicas

fonte de luz
LED integrado

IRC
alto índice de reprodução de cor (irc>90 | r9>60)

vida útil
50.000h

potência (W), facho, temperatura de cor (K),
fluxo nominal (lm nominal), fluxo útil (lm útil)

W K lm nominal lm útil

2 difuso 2700

2 difuso 3000 235 185

equipamentos
LED driver 700mA (incluso, dentro do produto)

controle
on/off

instalação
trilho

IP
20

dimensões

acabamentos e cores

cores

cinza médio

preto txt

cinza areia

branco txt

grafite txt

titânio

corten

baixado dia 5 de agosto de 2025 às 17:08 01/02



ficha
técnica lumini.com.br

baixado dia 5 de agosto de 2025 às 17:08 02/02



  67,5  

  1
05

  

  64  

  1
11

  
  4

4 
 

  1
55

  
  1

00
0 

 

15
0

pr
of

un
di

da
de

 d
e 

em
bu

tim
en

to

forro

suporte de fixação

led 

X:\Desenhos\Desenhos TOTVS\LANTERNA\detalhes\lanterna super track\
joao.ferreira 09/10/2019 10:06:27

dimensões em milímetrosvista lateral

para maiores informações,
consulte a área técnica
produto@lumini.com.br
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Equipment: equipamento lumini Date: 16/06/2025 Operator: 01

Temperature(°C): 25.0 Humidity(%): 58.0% Distance(m): 6.90

lumini Solucoes em Iluminacao LTDA

www.lumini.com.br
Email:laboratorio@lumini.com.br

Tel:+55 11 3437-5555  Fax:+55 11 3437-5555

Address:Rua Ferreira Viana, 716 - Socorro - São Paulo/SP

lumini

LumCAT:

Luminaire: lanterna super track

LampCAT: modulo led 2W 30K irc 90

Ballast type: led driver 700mA

Report No: Voltage(V): 127.9300

Test No: Current(A): 0.0540

Number of Lamps: 1 Power (W): 3.1010

Lamp flux(lm): 235.0 PF: 0.4500

Width(mm): 60Length(mm): 60

Height(mm): 0Phm Type: C

Photometric Results

Lumens(lm): 185.18, Efficiency(%): 78.80%   , Luminous Efficacy(lm/W): 59.72

Central intensity(cd): 14.700, Maximum intensity(cd): 19.484

Angle of maximum intensity:  C=0.0 γ=62.0

Beam angle of C0 plane : 287.63

Aveage BeamAngle(IEC 61341):287.63
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Equipment: equipamento lumini Date: 16/06/2025 Operator: 01

Temperature(°C): 25.0 Humidity(%): 58.0% Distance(m): 6.90
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Equipment: equipamento lumini Date: 16/06/2025 Operator: 01

Temperature(°C): 25.0 Humidity(%): 58.0% Distance(m): 6.90
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Equipment: equipamento lumini Date: 16/06/2025 Operator: 01

Temperature(°C): 25.0 Humidity(%): 58.0% Distance(m): 6.90
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Equipment: equipamento lumini Date: 16/06/2025 Operator: 01

Temperature(°C): 25.0 Humidity(%): 58.0% Distance(m): 6.90

Luminance Table

γ 45 50 55 60 65 70 75 80 85

C0 7491 8268 9344 10805 12713 14974 18957 27065 51573

C45 7491 8268 9344 10805 12713 14974 18957 27065 51573

C90 7491 8268 9344 10805 12713 14974 18957 27065 51573

L(Hor)(65) L(Ver)(65) L45(65) L(Hor)(75) L(Ver)(75) L45(75) L(Hor)(85) L(Ver)(85) L45(85)

12713 12713 12713 18957 18957 18957 51573 51573 51573

Glare Table

Glare Quality Service Values Illuminance(lx)

1.15 A 2000 1000 500 <=300

1.5 B 2000 1000 500 <=300

1.85 C 2000 1000 500 <=300

2.2 D 2000 1000 500 <=300

2.55 E 2000 1000 500 <=300
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